BLATUTI

4 SHOQERISE TIMIMEX LLAKI MANI" SHPK

To KRIJINI, PORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA
DHE KOHEZGJATJA E SHOQERIBE,

NENI 1
Shogeris me purgjegjesi te kufiguer "IMITEX LLAKI MANI®
CHPKy eehte themeluar nga @e DHIMITER LLAKMANI, i date-
lindjes 1954, benues ne qytetin e Tirenes,rr.Labinoti,
pelleti 4, shkalle 5, apertamenti 10, i cili ne kete
shoqeri eshte "Ortek i Veten", ne perputhje me ligJjin
re7638 date 19411,1992, "rep shogerite tregtare”,

NENI 2
Shoqeris e zhvillom veprimterine e sej tregtore ne pere

puthje me legjislseionin shgipter ne fuqi dhe ne perputhe
Je me dispozitat e ketij statuti,
Shoqeria e ks fitusr personslitetin e 8aJ jJuridik ngrs die
te o regjistrinit te sa) i person Juridik,

NENI 3
Lmertimd i shogerise eshte "IMITEX LLAKI MANI"™ SHPK,

NENI 4
dhoqgeria ka per objekt te veprimterise se ssjs
- tregtimin e msllrave brenda vendit dhe te eksport ime
portit me shumice e me pakice sl, usheqimore e jo ushqimor
indistrialo.tekatile.mallra te konsunit te gjere,vejra
lubrifikente, karburante, lend te pars e gJysem te perpuw
nuara, linja e mekineri, pjlese kembimi, prodhime elektrilk
@ prodhime elektronike, prodhime elektro shtepiake, kimie
kete e detergent, prodhime bujgesore e produkte blegtoraw
ley cigere, duhan, kafo, pije alkolike e gJysem alkolike
dhe te gJitha mallrat e tjera ge lejohen te tregtohen;
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= ne fushen e ndertimit 81, ne ndertimin o banesave s how
televe etj., ne fushen e trensportit,ne fushen e induse
trise, ne fushen o turizmit,ne perpunimin e tregtimin e
lendve djegese etd.;

= ne hapJen e lpkalevo te ndryshme a1, restorante, bar
bufe, mind e Supermarket, hoteleri, ne hapjen e sgjencive
dogsnore, ne hapjen e pikave te kerburantit, servise maki
nesh e lavash, ne hapjen e autoahkollave.etd.;

- duke vepruar 8i, konisioner, sgjent tregter, ndermjotew
Sues apo perfaqesues i firmave te huaja o vendase, duke
8l spedicioner dhe duke kryer trangitim mallresh,

- ne kryerjen o.veprimave bankare si, kreditime, konverw
time eotjy
NENI 5

wendra e shogeris eshte ne gytetin e Tiraness Ajo mund
te hepe filiale ne te g8Jjithe teritorin e &hqiﬁerise.
Selia e shogerise eshte ney rrugen Muhamet Gjollesha ne
parkingun prene institutit te Fiskultures Tirane,
Shogeria ke vulen e 88) ne te cilen eshte i shkruajtur
emeri i vote,

| NENI 6
Kohezgjatja e shogerise eshte percaktuer por nje porie
udhe kohe mbi 10 vijete, duke filluar nga dite o regjie
strinit te ssj,
KJo periudhe mund to'shkurtohet ne rest se shogerie prie

IXs KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTX,
BJESET E KAPITALIT THEMELT AR,

NENI 7
Kepitali themeltar 4 shogerise eshte 100,000 leke, Al

shet para kohe,
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eshte 1 ndere ne 50 pJjess te bareberta, ku secils PJece
ka nje viexe prej 2000 leko, te renditurs nges numurd }
deri ne 50, te cilat Jane krejtesisht te shyera,

Orteku 4 vetem kn te drejten ¢ smedhimit te kapitslit
themeltar te shogerise nepermjet shtimit te pJeseve te ap
88Je

NENXI 8
Shogeria eshte themeluer nga ge BHIMITER LLAKMANI, 4 o414
ne kete shogeri eshte oxrtek i vetem dhe kg derdhur nje
kontribut preJ 100,000 leke per formimin e kepitslit theo=
melter te saj,

NENI 9
Pjeset e kepltalit themeltar jane lirisht te tranafeoru=
shme me rruge trashegimie, ne rast ndarjeje pasurore mes
bashkeshorteve dhe ndermjet parasrdheave ¢ pasardhesve,

NENI 10
FPjeset e kapitalit themeltar mund tyu trensferohon edhe
pérsonave te trete,

NENI 11
{rensferimi 4 PJeseve te kapitalit themeltar giithmon duw
het te vertetohet me Akt Noterial.

1IXe MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRINI,

OMPETENCA DHE KONTROLLI I BHOGERISE,

RENI 12
Orteku i vetem i shogerise perballon humbjen e saj deri
ne kufirin ¢ vleres se kontributit te tiJ pexr formimin e
kepitalit themeltor,

NENI 13
Te gjitha vendimet o shogerise merren nge ortau i veten,
Vendimet e ti4 ovidehcohen ne nje regjister e cila qene=
dron ne seline ¢ shogerise,



NENI 14
shogeria do te edministrohet nga sdminlstrator, te cilet

duhet te Jené persona figilk, nmegjithate ajo mund te sdmie
nistrohet dhe nge ortaku i vetem,

51 administrator i shoqerise eshte caktuar z.JORGO NAUMI,
Ne mexrdhenie me ortakun e vetem, administratori i shogeri
88 ke te gJitha kompeotencat per te kryer veprimet o admiw
nistrimit ne interes dhe ne ezer te shogerise, nepermjet
kompetencave qge i Jane percaktusr ne kete astatubt ose nepe
rnjet kompetencave qe i delegon ortasku i votem,
NENI 15 '
Administratori eshte perglegjes individualisht ose soli-
derisht sipas rastit, ndej shogerisze apo te treteve, per
shkelje te ligjeve, per shkelje te dispositave te keotij
stetutl apo per faje gjate sdministrimit te shoqerise,.
HENI 16
Disa nga kompeienocat 9é 1 Jep ky staotut edministratorit
Janei | |
- te siguroj drejtimin e mire te shogexrise;
= te asdninistre) pasurine e shogerise duke perfshire dhe
njetet finsnciars brends kompetencave te lejuera nge orts
ku i vetem; |
~ te perfaqesoj shogeriene ne nardhenie me te tvetet;
= te perfageso) shogerine bara organeve gjyqesore 086 ouw
torizone persona te tiexe kompetente;
= kryen veprime juridike me te tretet 8i, nenshkruen koné
trata, ben celje te krodive, kryen veprime banksre etJe
brends kompetencave te lejuara nga ortoku i veten;
-~ 1 propogon ortakut te vetem per strukturen e shoqerise;
= 1 propogzon ortekut te vetem per numurin e punonjesve qe
duhet te kete shogeria;
= 1 propozon ortakut te vqtem drejtimin ¢ ushtrimit te
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ektivitetit ge duhet te ehvdlloj shogeriaj
- 1 propozon ortakut td vetem per hapjen e filislevs apo
perfaqgesive te shogerise,
«~ brenda afateve ligjore i pereqet ortskut te vetem bils~
ncin e aktivhktetit te shogerisces

- Mninistratord 1 shogerise ka edhe kompetenoca te tjera te
¢ilat orteku i vetem Ja delegon atijg,
NENI 17
Diss nga Lkompetencst e ortekut te vetem te shprehura ne
kote atatut Jsnes
- vendos per shtimin e kupitalit themeltaxy
- nirstoh progrenin e veprimterise 8¢ shogerise;
= ben ndxryshime apo shtesa ne statutin e shogerise;
= émsron dhe shkerkon administratoret e shogerise;
~ emsroh dhe shkarkon ekspertin kdntabel te eutoriguar;
~ vendoe per strukturen e shogerise dhe numuvin e punonje
&ve ge duhet te kete ajoy
= vendos per hapjen e filisleve dhe te pexrfaqesive;
=~ vendos pexr mbylljen para kohe'te shoqerise;
= vendog per paget e punonjesve dhe shperblimet;

Ortaku i vetem ke dhe te gJitha kompetencat e tjera ne
ushtrioin e veprimteris se shoqerise, te cilat nuk Jane p
percaktuar ne kete statut,
Orteku i vetem ka dhe te gditha koﬁpotonoat g6 ushtron
asambleja e ortekeve te percoktuars ne shogerite me me
shume se nje ortek te vetem dhe ne perputhje me diapoaitat
ligjore ne fugi, per shogerite tregtere,

- NENT 18
Kontrolli i shogerise kryhet nga nje eksepert kontabel te
aubtorizuar, 1 cili emeyohet dhe shkarkohet ngs ortaku 4

veten,



NENI 19
Cdo vit finsnoiaxr fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31
Dhjetore ‘Yerjashtimisht viti 4 pere Linancier ka f£illuer
ne diten ¢ reogjistrimit si person juridik dhe ka perfune
duar me 31 Dhjetor te vitit 1991,

NENI 20
Llogarite vjetore, raportet mbi veorimterine e vitit fine
nencliay dhe raportet e veosntno te pergatiturs nga adminie
stratori, nga ekspexrti kontebel i acutorisusr, mirstohet
nge ortsku i vetem,
| NENI 21
Bilanci vJotor i shoqerise per veprimterine e kryer nxie
rret brenda 3 mujorit te pere te vitit pusardhes,

HENY 22
Fitini netto 1 realizusr nga shogeria, pesi sbriten te
gJitha shpenzimet, ortsku i vetem veudos per gellimin e
pexdorimit te tij, i per nxitjen ekonomike te shoqerise,
pexr fonde te vecenta finencimi, per fonde socliale, per
roklomen tregtere, sponsorisime et].

NENTI 23
shogerie i disponon lirisht fitlmet ¢ veta ne perputhje m
me dispositat ligjore ne fugl,.

NERI 24
<hogeries ke te drejten e perdorimit e te disponimit te pe
surise se opJjy, ne perputhje me qellimin ¢ objektit te vee
primtarise ge kryen,

NENI 25
vhogeria sic pergjigjet per detyrimet sipus dispoziteove
ligjore ne fugi, gezon dhe to gJitha te drejtat dhe mbroJ
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tjen e saj nge legjiisleoioni shgipter ne fuqgi,
NENI 26
Detyrimet qe lindin shogerise gjate veprimterise se sej,
ejo i mbulon nga fondi rezervey nga fondet ¢ tJera ose
nga shumat suplementere ge mund te dexdh ortaku i vetem,

Ve ZUNESIMET NE SHOQERLe

HERX 27
Yer punonjesit qe do te punesohen, merdheniet juridike
midis shoqerisze dhe te punesuarve do te rresullbhen Nne=
perajet kontrates se punes,

NENI 28
Shogeria merr persiper te derdh ne kohen e duhur te gjith
detyrimet ligjors, dhe per te punesuarit praene sal te dew
rcdhe rregullisht kontributet e sigurimeve shogerore ne
perqindjen e coktuer sipas diespozltave ligjore ne fuqi.

VI, IJRISHJA E SHOGERISE DHE LIKUJDIMI,

HENI 20
shogeris prishet para kohe kurs
« pktivitetil ekonomik i ss) vaphdimisht per nje kohe te
gjate eshte me humbje;
- per aresye te percaktuer me ligdi
- ne odo rost tjeter kur ofteku i vetem e shikon te sree
syshme mbylljen e saj.

NENI 30
shogerie hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin o
morrjes se vendiml$ per prishjen e saj,
Per kryerjen e keti] procesi ortaku i vetem cokton nje
ose disa likujdues te cilet i peragesin atiJ reportin mbi
giendjen e aktivit e teo pasivit te aho@eriso dhe mbi ndje
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kjen ¢ procedures se operacioneve te 1ikujdimite

NENI 31
Vetm mbes poginit te kreditoreve dhe shlyerjen e te gji-
the dotyrimeve t# ndryshme, likujduesi & kalon ortekut te

vetem kapitalet & mbeturs,

Vil, DISPOZITAT E FUSDIT,

NENI 32

shnderimd i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne forma
te tjera shogerie tregtare si anonime etje, kryhet vetem
me vendim te ortakut to vetem dhe ne perputhje me dispow
zitat ligjore ne fugi per shoqerite tregtore,

NENI 33
rer te gjiths mosmerrveshjet ge mund te lindin gjate ve~
primterise ce shogerise, organi kompetent per ggjidhjen
o tyre eshte Yjyketa @ frethit Tirane.

NELI 34
Ky statut eshte hertusr ne gytetin e Tirenea sot me dte
100101994,

PER $HOQERINE "IMPPEX LLAKI MANI® SHPK

ahimiter Llakqani
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